
s

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 3 ''i  ̂ № f'f <f~->
г. ПСКОВ

Об итогах областной экологической акции 
«Природа - бесценный дар, один на всех»

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися 
и педагогическими кадрами Государственного управления образования 
Псковской области в период с апреля по сентябрь 2017 года прошла 
областная экологическая акция «Природа -  бесценный дар, один на всех» 
(далее - Акция).

Акция проводилась с целью привлечения внимания подрастающего 
поколения и взрослых к проблемам сохранения окружающей среды, 
экологического образования, воспитания и просвещения населения.

В Акции приняли участие 29 образовательных учреждений Псковской 
области из Печорского, Новоржевского, Плюсского, Локнянского, 
Невельского, Бежаницкого, Красногородского, Новосокольнического 
районов, городов Псков и Великие Луки.

На основании решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить благодарственными письмами «За активное участие 
в Акции «Природа - бесценный дар, один на всех»:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Печорская гимназия», руководитель проекта Старшкова Ирина Викторовна;

военно-патриотический Клуб «Рубеж», филиал муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Печорская гимназия»; 
«Районный Дом детского творчества», руководитель проекта Тезнев Игорь 
Львович;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лавровская гимназия», Печорский район, руководители проекта Кононов 
Кирилл Иванович и Кузьмина Ольга Владимировна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ротовская основная общеобразовательная школа», Печорский район, 
руководитель проекта Чернецова Нина Андреевна;

ддю « Р А Д У Г А »
ВХ  № ^

0 1 7



2

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Эколого-биологический центр» города Пскова, руководитель проекта 
Григорьева Ольга Николаевна;

«Выборская средняя общеобразовательная школа» филиал
муниципального общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя 
школа», Новоржевский район, руководитель проекта Ильина Марина 
Александровна;

«Дубровская основная общеобразовательная школа» филиал
муниципального общеобразовательного учреждения «Новоржевская средняя 
школа», Новоржевский район, руководители проекта Михайлов Вадим 
Викторович
и Фролова Нина Ивановна;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоржевская 
средняя школа», руководитель проекта Федорова Светлана Александровна;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Новоржевский Дом детского творчества», руководитель проекта Иванова 
Наталья Валентиновна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Плюсская средняя общеобразовательная школа»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад», Плюсский район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа города Новосокольники», Новосокольнический район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Насвинская средняя школа» филиал «Вязовская школа», 
Новосокольнический район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Маевская средняя общеобразовательная школа» филиал «Островская 
школа», Новосокольнический район;

государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр 
специального образования №3», Новосокольнический район;

региональную детскую общественную организацию «Соколята», 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования 
детей Новосокольнического района Псковской области», Новосокльнический 
район, руководители проекта Т.А. Артамонова и О.В. Фефелова;

«Подберезинская средняя школа» филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Локнянская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Локнянский 
район», руководитель проекта Беляева Галина Николаевна;

«Миритиницкая основная школа» филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Башовская средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов



3

валеологического профиля» муниципального образования «Локнянский 
район», руководитель проекта Горбунова Зинаида Ивановна;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия города 
Невеля Псковской области» Невельский район, руководитель проекта 
Петрова Ольга Вениаминовна;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1» имени К.С. Заслонова г.Невеля, 
руководитель проекта Нечаева Татьяна Александровна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснолученская основная школа», Бежаницкий район, руководитель 
проекта Шатров Дмитрий Никоваевич;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кудеверская средняя школа», Бежаницкий район, руководитель проекта 
Яковлева Любовь Викторовна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бежаницкая средняя школа», руководитель Курова Екатерина Евгеньевна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Чихачёвская средняя школа», Бежаницкий район, руководитель проекта 
Андреева Елена Перфильевна;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ашевская средняя школа», Бежаницкий район, руководитель проекта 
Суханкова Вера Петровна;

муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы», Великолукский район, руководитель Смирнова Ирина 
Николаевна;

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Красногородский Дом детского 
творчества», Красногородский район, руководитель проекта Левшакова 
Оксана Викторовна;

детскую общественную организацию «Русичи» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Красногородская средняя 
школа» муниципального образования «Красногородский район», 
руководитель проекта Архипова Антонина Николаевна.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Псковской области «Дом детства й юношества 
«Радуга» разместить приказ об итогах Акции и информационно
аналитическую справку на сайте учреждения. .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. В. Седунов


